
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THUẬN LỢI 

Số: 285/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Thuận Lợi, ngày 04 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 xã Thuận Lợi. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh 

vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Đồng Nai năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh 

Đồng Nai sau sắp xếp; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Đồng Nai sau sắp 

xếp (giao lần 1); 

Căn cứ Công văn số 88/UBND-KTNS ngày 03/7/2025 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư đối với các dự án đầu tư công sau 

khi tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp tỉnh Đồng Nai được hình 

thành; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND xã Thuận 

Lợi về kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 trên địa bàn xã Thuận Lợi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 39/TTr-PKT ngày 

04/8/2025. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn xã Thuận Lợi cụ 

thể như sau: 

(1) Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 là: 11.367 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 2.645 triệu đồng. 

- Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 6.000 triệu đồng. 

- Vốn huy động đóng góp: 2.722 triệu đồng. 

(2) Giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 trên địa bàn xã Thuận Lợi: 

(Gửi kèm theo Biểu số 1). 

Điều 2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với các cơ quan 

đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện, quản lý, giám sát, quyết toán và tất toán 

các chương trình, dự án được giao theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Thủ trưởng các phòng, ban, 

trung tâm trực thuộc trên địa bàn xã; các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã; 

Phòng Giao dịch số 7 - Kho bạc Nhà nước khu vực XVII và các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- HĐND-UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Như Điều 4; 

- LĐVP, CVKT; 

- Lưu: VT. (Hạnh) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoa Vận Định 

 

 

 

 

 

 



Biểu số 1 

KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 XÃ THUẬN LỢI  

(Kèm theo Quyết định số: 285/QĐ-UBND ngày  04/8/2025 của UBND xã Thuận Lợi) 
            

   ĐVT: Triệu đồng 

Stt Tên danh mục dự án 
Quyết định 

đầu tư dự án 

Tổng 

mức đầu 

tư  

Kế hoạch 

vốn bố trí  

giai đoạn 

2021-2025 

Kế 

hoạch 

vốn bố 

trí năm 

2025 

Trong đó 

Tiến độ 

thực hiện 

Chủ đầu 

tư 
Ghi chú 

Nguồn 

thu tiền 

sử dụng 

đất 

Nguồn 

xổ số 

kiến 

thiết 

Vốn huy 

động 

đóng 

góp 

1 2 3 4 5 6=7+8+9 7 8 9 10 11 12 

  TỔNG CỘNG (I+II)   11,367 11,367 11,367 2,645 6,000 2,722       

I 

Danh mục dự án thuộc kế 

hoạch đầu tư công trung 

hạn 2021-2025 hoàn thành 

trước ngày 30/6/2025 

  4,597 4,597 4,597 2,645 0 1,952       

1 

Mở rộng 2 bên đường tổ 2, ấp 

Thuận Bình (từ thửa số 42 tờ 

bản đồ số 50 điểm cuối thửa 

số 113 tờ bản đồ số 41) 

144/QĐ-UBND 

ngày 23/5/2025 

của UBND xã 

Thuận Lợi 

486          486          486  283 0 203 

Hoàn thành 

thi công, 

đang lập thủ 

tục quyết 

toán 

UBND xã 

Thuận Lợi 

 

 

 

 2 

Xây dựng sân BTXM và 

đường BTXM đấu nối vào 

nhà Văn hóa ấp Thuận Thành 

2 (Tờ bản đồ 96, Thửa số 57) 

110/QĐ-UBND 

ngày 10/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Lợi 

159          159          159  108 0 51 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 



4 

3 

Xây dựng đường BTXM tổ 7, 

ấp Thuận Tiến (từ thửa số 

28,2,50,129, tờ bản đồ số 

63,55,46) 

145/QĐ-UBND 

ngày 23/5/2025 

của UBND xã 

Thuận Lợi 

465          465          465  271 0 194 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 

 

Giao 

Văn 

phòng 

HĐND 

và 

UBND 

xã  đại 

diện 

UBND 

xã Thuận 

Lợi tiếp 

tục thực 

hiện các 

thủ tục 

quyết 

toán và 

tất toán 

theo quy 

định 

 (Vốn 

Nhân 

dân đối 

ứng và xi 

măng 

tỉnh hỗ 

trợ đã 

giải ngân 

100%) 

 

 

 

 

 

4 

Xây dựng đường BTXM  từ 

nhà bà Bùi Thị Thương đến 

nhà ông Nguyễn Công Thanh 

(Điểm đầu từ thửa đất số 383 

đến thửa 446, tờ bản đồ số 28) 

64/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Phú 

39            39            39  23 0 16 

Hoàn thành 

quyết toán, 

chưa phê 

duyệt quyết 

toán 

UBND xã 

Thuận Lợi 

5 

Xây dựng đường BTXM từ 

nhà ông Nguyễn Văn Tịnh 

đến đất ông Khánh, ấp Bù 

Xăng (có 850 m nằm trong 

phạm vi đất của kênh thủy 

lợi); (Điểm đầu từ thửa số 118 

tờ bản đồ số 50 đến thửa số 

94 tờ bản đồ số 23) 

65/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Phú 

2,207       2,207      2,207  1,251 0 956 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 

6 

Xây dựng đường BTXM từ 

đường nhựa liên ấp Thuận 

Hải đến nhà ông Phạm Văn 

Tạo (Điểm đầu từ thửa 43 đến 

thửa 218, tờ bản đồ số 52) 

66/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Phú 

45            45            45  26 0 19 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 

7 

Xây dựng đường BTXM từ 

nhà bà Đoàn Thị Điểm đến 

nhà bà Nguyễn Thị Lệ ấp 

Đồng Búa  (Điểm đầu từ thửa 

số 260, 273 đến thửa số 286, 

tờ bản đồ số 4) 

67/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Phú 

339          339          339  197 0 142 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 

8 

Xây dựng đường BTXM từ 

nhà ông Nguyễn Hữu Đạo 

đến đất ông Lê Duy Huấn, ấp 

Bù Xăng (Điểm đầu từ thửa 

số 178 đến thửa số 114, tờ 

bản đồ số 29) 

68/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Phú 

291          291          291  165 0 126 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 



5 

9 

Xây dựng đường BTXM từ 

nhà ông Nguyễn Quý Hà đến 

đất nhà bà Nguyễn Thị Từ, ấp 

Thuận Hải (Điểm đầu từ thửa 

số 61 đến thửa số 44, tờ bản 

đồ số 64-TĐ) 

69/QĐ-UBND 

ngày 08/4/2025 

của UBND xã 

Thuận Phú 

566          566          566  321 0 245 -NT- 
UBND xã 

Thuận Lợi 

 

 

  

II 

Danh mục dự án thuộc kế 

hoạch đầu tư công trung 

hạn 2021-2025 hoàn thành 

năm 2025 (sau ngày 

30/6/2025) 

  6,770 6,770 6,770 0 6,000 770       

1 

Cải tạo, sửa chữa tuyến đường 

Thuận Phú 1 từ ngã ba nhà 

thờ đến hộ bà Nguyễn Thị 

Ninh 

1612/QĐ-UBND 

ngày 29/5/2025 

của UBND huyện  
938 938         938  0 750 188 

Đang thi 

công 

UBND xã 

Thuận Lợi  
  

2 

Nâng cấp láng nhựa đường 

GTNT ấp Đồng Búa từ 

DT758 - Trại gà Hùng Nhơn 

đến ngã ba nhà văn hóa 

1613/QĐ-UBND 

ngày 29/5/2025 

của UBND huyện 
2,906 2,906     2,906  0 2,470 436 

Đang lựa 

chọn nhà 

thầu 

UBND xã 

Thuận Lợi  
  

3 
Xây dựng Công viên tượng 

đài xã Thuận Phú 

1614/QĐ-UBND 

ngày 29/5/2025 

của UBND huyện  
2,926 2,926     2,926  0 2,780 146 

Đã tổ chức 

đấu thầu, 

chuẩn bị 

khởi công 

UBND xã 

Thuận Lợi  
  

   
       

  
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T11:40:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Đình Thìn<thintd.thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-05T13:30:54+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T13:53:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T13:53:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




